
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 104 DEL  31/05/2024

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E PROVE DI ESAME finalizzata alla PROGRESSIONE 
VERTICALE, RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE a tempo INDETERMINATO di SANITASERVICE ASL TA 
Srl Unipersonale, per la copertura di n. 15 posti nel profilo di SUPERVISORE/CAPOSQUADRA – categoria 
B3, di cui al CCNL AIOP non medici SCORRIMENTO GRADUATORIA. 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO 
- che in data 03/02/2020 la SANITASERVICE ASL TA Srl Unipersonale indiceva un’ AVVISO DI SELEZIONE

PER TITOLI E PROVE DI ESAME  finalizzata alla PROGRESSIONE VERTICALE, RISERVATA AL PERSONALE
DIPENDENTE a tempo INDETERMINATO di SANITASERVICE ASL TA Srl Unipersonale, per la copertura di
n. 15 posti nel profilo di SUPERVISORE/CAPOSQUADRA – categoria B3, di cui al CCNL AIOP non medici;

- che al termine delle pre-selezioni e delle prove orali, con il verbale del 16 luglio 2021, la Commissione
esaminatrice trasmetteva alla Sanitaservice Asl Ta Srl Unipersonale, la graduatoria finale con l’esito della
prova orale della selezione di cui all’oggetto;

DATO ATTO che all’esito delle prove orali è stata stilata graduatoria finale di merito con i candidati risultati 
idonei a coprire l’incarico oggetto dell’avviso di selezione; 

CONSIDERATO 
- che i posti previsti nell’avviso erano n.15 dalla posizione n.1 alla posizione n. 15;
- che all’atto di convocazione per la sottoscrizione degli incarichi n.1 idoneo ha motivatamente

rifiutato;

VALUTATA l’esigenza di dover coprire il fabbisogno stimato dei n.15 capisquadra, si è reso necessario 
scorrere la graduatoria sino alla posizione n.16;

CONSIDERATO 
- che al caposquadra O.M., attualmente in servizio presso il POC SS Annunziata, all’esito delle visite

mediche, effettuate su richiesta dell’interessato per insorgenza di patologia, veniva rilasciato giudizi di
idoneità alla mansione con limitazioni specifiche ma con la possibilità di svolgere attività di ufficio;

- che è necessario comunque avere in organico l’unità di caposquadra prevista dall’avviso;
- che stante il giudizio di idoneità il caposquadra O.M. è comunque una risorsa utilizzabile anche alle

necessità dell’ufficio amministrativo della Sanitaservice Asl Ta;

RILEVATO che il primo candidato idonea, presene nella graduatoria approvata con il verbale del 16 luglio 
2021, è la dipendente R.L. è attualmente in servizio presso l’ufficio amministrativo della Sanitaservice Asl Ta; 

VISTO 
- Il “Regolamento Interno della Società Sanitaservice ASL TA Srl” approvato dall’Assemblea dei Soci del

16.01.2020;
- Il D.Lgs. 175/2016;
- La DGR n. 951/2020 che approva le “Linee Guida in materia di organizzazione e gestione delle Società in

House delle Aziende ed Enti del SSR”;
- La DGR n. 523/2024 in attuazione della deliberazione di Giunta Regionale n. 412 del 28/03/2023

“Disposizioni in materia dei servizi Sanitaservice. Ulteriori disposizioni in materia”;



CONSIDERATO 
- che la DGR n. 523/2024, in attuazione della D.G.R. n. 412 del 28/03/2023, indica espressamente al punto

9 i criteri di indirizzo e controllo da parte dell’Azienda o Ente del SSR, attraverso l’istituzione del controllo
analogo;

- il Vademecum congiunto dell’ANAC  e del Consiglio Nazionale del Notariato CNN, pubblicato a maggio
2022, già parte integrante e sostanziale del DGR n. 523/2024;

- quanto previsto dal D.Lgs.81/08 in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro e tutela dei lavoratori;
- quanto previsto dal CCNL AIOP non Medici

DETERMINA 

- di procedere al trasferimento del dipendente O.M. dal POC SS Annunziata l’ufficio amministrativo della
Sanitaservice Asl Ta, garantendo l’attuale livello contrattuale;

- di procedere al trasferimento della dipendente R.L. è attualmente in servizio presso l’ufficio
amministrativo della Sanitaservice Asl Ta, presso il POC SS Annunziata; quale prima candidata utile nella
graduatoria approvata con il verbale del 16 luglio 2021;

- di demandare, all’ufficio personale della Società, l’attivazione del controllo documentale utile per la
sottoscrizione del contratto di caposquadra per la dipendente R.L., quale prima candidata idonea in
graduatoria;

- di riservarsi qualunque tipo di controllo e, in presenza di dichiarazioni mendaci da parte del candidato,
lo stesso sarà immediatamente escluso dalla procedura (o licenziato se ha già sottoscritto il contratto di
assunzione), fatto salvo l’eventuale risarcimento del danno e la segnalazione all’Autorità Giudiziaria
competente;

- per quanto non espressamente richiamato di fare riferimento all’avviso pubblicato il 03/02/2020 ed al
“Regolamento Interno della Società Sanitaservice ASL TA Srl” approvato dall’Assemblea dei Soci del
16.01.2020.

DI INDIVIDUARE Ai sensi della Legge 07.08.1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, che il 
Responsabile del Procedimento è il  Dott. Giuseppe Giardina. 

L'amministratore Unico 

Dott. Giuseppe Pulito 


		2024-05-31T10:40:54+0200
	Giuseppe Pulito




